
 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠEDUVOS KULTŪROS IR AMATŲ CENTRO 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. kovo 27 d. Nr. T-1106 

Radviliškis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu ir Radviliškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. T-42, 221 punktu, Radviliškio rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a patvirtinti Šeduvos kultūros ir amatų centro 2018 metų 

veiklos ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                Antanas Čepononis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                            Radviliškio rajono savivaldybės  

                                                                                                           Tarybos 2019-03-27 sprendimu 

                                                                             Nr. T-1106 

    

ŠEDUVOS KULTŪROS IR AMATŲ CENTRO 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

1. Įstaigos pristatymas: 

1.1. Kontaktinė informacija  
Biudžetinė įstaiga Šeduvos kultūros ir amatų centras, Vilniaus g. 1 LT-82225 Šeduva, Radviliškio r. 

sav., tel. (8 422) 56 209, el. paštas seduvoskultura@gmail.com , interneto svetainė 

www.seduvoskultura.lt  

1.2. Įstaigos vadovas Natalija Borgerdt, 26 metai vadybinio darbo stažas, Menų magistro 

kvalifikacinis laipsnis. (Dirbo  2018 m. sausio 1 d. – birželio 1 d.) 

Izolina Stanulienė, režisierė-vyr. meno vadovė, laikinai pavaduojanti direktorių nuo 2018 m. 

birželio 1 dienos, 40 m. darbo stažas, kultūros švietimo darbo specialybės bakalauro kvalifikacinis 

laipsnis. 

 

1.3. Įstaigos darbuotojai: 

Administracijos darbuotojai Specialistai Pagalbinis personalas 

3 (vnt.) 11(vnt.) 1 (vnt.) 

 

1.4. Įstaigos suteiktų paslaugų gavėjai 

Paslaugų gavėjai  Laikotarpis  

Fiziniai ir juridiniai asmenys 2018-01-01 iki 2018-12-31  

1.5. Finansavimo šaltiniai 

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur.) Lėšos (tūkst. Eur) 

1. Savivaldybės biudžetas  

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 160,0 

1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 

(padidinti atlyginimai nuo 07.01) 

 

1.3. Biudžetinių įstaigų pajamos(spec. lėšos) 2,9 

2. Kiti šaltiniai  

2.1. ES paramos lėšos  

2.2. Valstybės biudžeto lėšos(projektai)  

2.3. Paskolos lėšos  

2.4. Kitų finansavimo šaltinių lėšos (parama ir kt.) 0,5 

1.6. Biudžeto išlaidos 

Išlaidų pavadinimas Kasinės išlaidos (tūkst. Eur) 

Darbo užmokesčio 74,9 

Socialinio draudimo įmokos 22,8 

Ryšių paslaugos 0,4 

Transporto išlaidos 5,8 

Kitos prekės ir paslaugos 30,0 

Komandiruotės 0,2 

Kvalifikacijos kėlimas 0,6 

Komunalinės paslaugos 7,3 

Kitiems einamiems tikslams  

Ilgalaikio materialaus turto įsigijimas 14,0 

Ilgalaikio nematerialaus turto įsigijimas 4,0 

mailto:seduvoskultura@gmail.com
http://www.seduvoskultura.lt/


Viso išlaidų: 160 

 





 Įstaigos tikslai, veikla ir rezultatai.  

2.1. Tikslas:  

Tenkinti bendruomenės kultūrinius poreikius, kviečiant dalyvauti meno mėgėjų kolektyvų, 

klubų ir būrelių  veiklose, ugdant meninį skonį, bei plėtojant edukacinę tradicinius amatus 

išsaugojančią veiklą,  organizuojant  profesionalaus ir pramoginio meno sklaidą, apimančią įvairias 

kultūros sritis ir žanrus. 

 

2.2. Veikla ir rezultatai:  

  Centras pagal veiklos pobūdį yra daugiafunkcinis kultūros centras. 2018 metais Šeduvos 

kultūros ir amatų centras, įgyvendindamas  sau iškeltą tikslą, organizavo tradicinius renginius, 

minėjo valstybines šventes, plėtojo etninę ir mėgėjų kultūrą, pristatė profesionalųjį meną ir kvietė 

bendruomenę aktyviai dalyvauti kūrybinėje veikloje ir tradicinių amatų (keramikos, puodelių 

dekoravimo) užsiėmimuose. 

2018 metais Šeduvoje įvyko 185 renginiai, kuriuose apsilankė 11590 lankytojų. Centre 

veikia 12 meno kolektyvų ir klubų, kuriuose yra užimti 173 dalyviai. Meno mėgėjų kolektyvai 

išvykose surengė 69 koncertus ir spektaklius. Šeduvoje lankėsi 11 užsienio atlikėjų ir  kolektyvų, 

surengtas trijų dienų tarptautinis perkusijos festivalis, vyko 12 tradicinių respublikinių ir regioninių 

festivalių, konkursų. Šeduvoje per metus apsilankė 26 profesionalūs kolektyvai. Surengta 18 parodų, 

6 iš jų – profesionalių menininkų. 26 edukacinės programos ir 34 renginiai vyko Butėnuose bei 

Pavartyčių salėse. Trys svarbūs įvykiai sukvietė telktis Lietuvą ir bendruomenę: Lietuvos valstybės 

atkūrimo 100-metis, popiežiaus Pranciškaus vizitas Lietuvoje ir Pasaulio lietuvių dainų šventė 

,,Vardan tos...“ Vilniuje, kurioje dalyvavo Centro mėgėjų teatras „ŠKAC“, moterų choras „Bongo“ 

ir vyresniųjų tautinių šokių kolektyvas „Gintaris“. Radviliškio miesto šventės metu atminimo 

ženklais ir Radviliškio r. mero padėkomis pagerbti meno mėgėjų kolektyvų vadovai: Izolina 

Stanulienė, Aurelija Meškauskienė, Joana Vasiliauskienė. 

Kaip ir kasmet puikiais koncertais ir akcijomis buvo paminėtos valstybinės šventės. 

Vasario 16–ąją Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui skirtas iškilmingas visų miesto meno 

mėgėjų kolektyvų koncertas. Po koncerto vyko akcija – trispalvių patiekalų degustacija ir gėlių 

padėjimas prie Laisvės paminklo. Kovo 11-tąją pristatyta Sigito Mikučio fotografijų paroda „Gimę 

Laisvės dieną“. Spektaklį „Leiskit į Tėvynę“, pristatė mėgėjų teatras, koncertavo operos solistas 

Liudas Mikalauskas. Surengta senjorų klubo ,,Šeduvos svajokliai“ rankdarbių paroda „Iš močiutės 

skrynios“. Laisvės aikštėje vyko akcija ,,Vienybės juosta apglėbkime Laisvės aikštę“ – 100 metrų 

tautinės juostos, kurią įvairiausia technika gamino įmonių, įstaigų ir bendruomenių gražiadirbiai, 

matavimas ir demonstravimas.  

Gražiai ir iškilmingai paminėtos atmintinos datos. Sausio 13-ąją, Laisvės Gynėjų dieną, 

muzikinė kompozicija „Atmintis gyva, nes liudija“ vyko Laisvės aikštėje prie paminklo. Padėtos 

gėlės, uždegta 14 atminimo žvakių. Gedulo ir Vilties dienos minėjimas įvyko Šeduvos geležinkelio 

stotyje. Šeduvos Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčioje Perekšlių (Panevėžio r.) mėgėjų teatras 

„Saulėgrįža“ suvaidino spektaklį ,,Iš svajonių gimsta tikrenybės“.  

Vyko tradicinės šventės. Kasmet Šeduvos lopšelis – darželis pradžiugina savo kruopščiai 

surengta švente „Augalų Žavadienis“. Visų šeduvių labai laukiama ir mylima šventė Joninės 

surengtos parke, kuriame įsikūrė 11 miesto įstaigų, bendruomenių ir organizacijų kiemelių. Miesto 

Garbės piliečių vardai suteikti muzikos mokytojui Kęstučiui Meškauskui ir ūkininkui Kazimierui 

Masilioniui. Dailės mokyklos mokytojos Gražinos Likpetrienės ir jos mokinių, bei kolegų mokytojų 

dailės paroda (projektas „Twenings“,pelnęs I-ąją vietą Europoje), veikė  Užvažiuojamuose namuose. 

Parke surengta 18-toji liaudiškos muzikos kapelų šventė „Žolinės vainikas“. Floristiniai darbai – 

šimtmečio vainikai, sukūrti Šeduvos seniūnijos bendruomenių ir miesto įstaigų darbuotojų papuošė 

Laisvės aikštę, Zitos Beinoravičienės ir jos anūkės Benitos Ulytės siuvinėjimo kryželiu paroda 



atidaryta Užvažiuojamuose namuose. Kapelų ir svečių eisena ir 15 „autovabalų“ nusidriekė nuo 

aikštės į miesto parką. Vasaros estradoje seniūnijos įsteigtomis atminimo dovanomis apdovanoti 

gražiai tvarkomų sodybų šeimininkai. Koncertavo 9 kapelos, užkurtas šventinis laužas, nušvito 

fejerverkai. 

Įvairaus žanro festivaliai rengiami kiekvienais metais. Kai kurie jų yra jau tradiciniai: 

III–asis tarptautinis Šeduvos perkusijos festivalis „Ritmo viražai“. Meno vadovas Arkadijus 

Gotesmanas. Festivalio atidarymas vyko Vilniaus džiazo klube ,,Jazz Cellar“. Saksofonininkų 

Seamus Blake (JAV), Denis Paškevičius (Latvija), pianisto Dima Galovanov, kontrabosininko 

Reinis Ozolinš (Latvija) ir perkusininkas Arkadij Gotesman koncertu pradėtas trijų dienų muzikinis 

turas.  

Įvyko 21-asis Lietuvos humoro grupių festivalis ,,Vieni juokai“. Kartu paminėtas humoro 

grupės „Sprandžina“ kūrybinės veiklos 25-metis. Koncertavo 6 žinomos Lietuvos humoro grupės. 

Šio festivalio dėka kasmet surenkama didžiausia spec. lėšų dalis (1000 eurų). 

 Populiariosios muzikos žanro festivalis-vestuvinių muzikantų šventė ,,Še222va“. 

Tradiciniai vedėjai piršliai Edmundas Verpetinskas ir Izolina Stanulienė bei 10 vestuvinių muzikinių  

duetų vos sutalpino žiūrovus, norinčius smagiai pašėlti „vestuvėse“.  

Vaikų ir jaunimo liaudiškos muzikos festivalis „Zuikio margutis“ – vaikų mažosios 

Velykėlės surengtos jau 4 kartą. Atvyko ir koncertavo 7 vaikų ir jaunimo liaudiškos muzikos 

kapelos iš visos Lietuvos regionų. 

 Įvyko penktasis Lietuvos mėgėjų teatrų festivalis ,,Mizanscena“. Vaidino teatrai iš 

Klaipėdos, Biržų, Krekenavos, Smilgų, Šeduvos ir Pociūnėlių. 

 Tėvo dienai skirtas respublikinis vokalinių ansamblių festivalis konkursas „Muzika kalba 

Tėčiui“.  

Aštuntasis tradicinis Lietuvos vokalinių ansamblių festivalis ,,Bobų vasara“, surengtas  

Butėnų bendruomenės salėje. Jis peraugo į konkursą, kuriame dalyvavo 10 vokalinių ansamblių iš 

Radviliškio ir Šiaulių rajonų. 

2018 m. sumanytas ir surengtas dar vienas festivalis visai šeimai „Dainų šventės atgarsiai“. 

Dalyvavo mėgėjų teatras iš Šiaulių „Kompanija šauni“, Kudirkos Naumiesčio ,,Savi“, Ramygalos ir 

Šeduvos teatrai.  Skaniausiais puošniais pyragais visus pavaišino Šeduvos senjorų klubo „Šeduvos 

svajokliai“ moterys. Centro darbuotojų sukurtas videoklipas laimėjo 300 eurų pagal AB Banko 

„Swedbank“ akciją ,,Laimėk su kortele“. Lėšos panaudotos meno mėgėjų kolektyvų išvykai po 

Anykščių kraštą.                                                                                                                                                      

Šeduvos miesto parke surengtos Užgavėnės, Šiaulių dekanato diena jaunimui, vieno iš 

Šeimų autoralio etapas, ketvirtoji Gyvūnų šventė „Gražiausio gyvūno rinkimai“ Laisvės aikštėje. 

Piknikai surengti Burbiškio dvaro ir Šeduvos miesto parkuose. Žydų genocido dieną Šeduvos žydų 

vardus skaityti žydų žudynių vietose Liaudiškių miške. Renginį surengti ir bendradarbiauti pakvietė 

memorialinio Šeduvos žydų fondo darbuotojai.  

Šeduvos kultūros ir amatų centro veikla pristatyta Vilniaus LITEXPO rūmuose parodoje 

,,Adventur“ įrengtame Radviliškio rajono savivaldybės stende. 

Centras 2018 metais bendradarbiavo su visomis Šeduvos įstaigomis, Radviliškio rajono 

kultūros įstaigomis ir Šeduvos seniūnijos bendruomenėmis.  

Įvairiais amatais ir edukacine veikla užsiimti kvietė mokytoja ir keramikė V. Oleinikova. Ji 

organizavo parodas, edukacinius užsiėmimus su vaikais ir suaugusiaisiais. Keramikos pasimokyti 

buvo atvykę 9 vaikų ir 2 suaugusiųjų žmonių grupės iš Radviliškio ir Pakruojo rajonų.  

Centre eksponuotos parodos: Siglos Ščeponavičiūtės fotografijų „Karalienės Sabos žemė“, 

Genės Stugienės karpinių, Marijaus Labanausko keramikos darbų, Radviliškio dailės mokyklos 

Baisogalos klasės keramikos dirbinių, senjorų klubo ,,Šeduvos svajokliai“ rankdarbių „Iš močiutės 

skrynios“, Neringos Kestenienės keramikos darbų „Saldus gyvenimas“, V. Žabarauskaitės tapybos 

darbų, Giedriaus Baranausko fotografijų „Kodas GBs“, Daivos Staškūnienės paveikslų, Valdo 

Ramanecko šamotinės keramikos ir Genės Stugienės akvarelės, Audronės Kudžmaitės grafikos 

darbų. 



Populiariomis tapo kultūros ir amatų centro darbuotojų rengiamos ekskursijos po Šeduvą 

„Atrask Šeduvą kitokią“. Surengtos 8 ekskursijos. Viešėjo svečiai iš Radviliškio, Kelmės, Pakruojo 

ir Joniškio rajonų. 

2018 metais Lietuvos Kultūros Tarybai buvo pateikti 7 projektai, tačiau finansavimo 

negauta. 

 

 

3. Įstaigos teikiamos paslaugos. 
Renginių organizavimas, įgarsinimas, meno kolektyvų veikla, pasirodymai, reklamų kūrimas, 

ekskursijos „Atrask Šeduvą kitokią“, edukaciniai užsiėmimai vaikams ir suaugusiems, autobuso 

nuoma. Įsigijus 19 vietų autobusą, mūsų ir kaimyninių kultūros įstaigų kolektyvai turi galimybę 

organizuoti koncertus visoje Lietuvoje 

        4. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą.  

Suburta aktyvi Šeduvos kultūros ir amatų centro taryba, turinti patariamąjį balsą. Ją sudaro 

seniūnijos, miesto įstaigų ir kultūros centro atstovai. Trečiadieniais organizuojami darbuotojų 

pasitarimai, kurių metu aptariami įvykę ir būsimi savaitės renginiai, problemos, jų sprendimų būdai, 

organizaciniai bei ūkiniai klausimai. Darbuotojai skatinami kelti kvalifikaciją. Seminaruose 

dalyvavo ir savo kvalifikaciją kėlė 5 darbuotojai. Kolektyvams ir atlikėjams sudaromos sąlygos 

aktyviai dalyvauti konkursuose, kitų organizacijų renginiuose, koncertuose. Pasiūti tautiniai 

kostiumai ir batai vyresniųjų tautinių šokių kolektyvui ir sceniniai kostiumai mėgėjų teatrui.  

Į Šeduvos miestą sugrįžta kraštiečiai – jauni atlikėjai su koncertinėmis programomis ir 

parodomis, jie pristato savo draugus iš užsienio, todėl Šeduva atrandama pasaulyje, vyksta aukšto 

meninio lygio renginiai. 

Kasmet ieškomas papildomas finansavimas aukštos kokybės renginių organizavimui: rašomi 

projektai, ieškomi rėmėjai, rūpinamasi renginių sklaida. Išleistas ketvirtas Centro kalendorius ,,2019 

m. – pasaulio lietuvių metai. Sugrįžkit“ su įsimintinų įvykių nuotraukomis. Aktyviai 

bendradarbiaujama su Šeduvos įstaigomis: seniūnija, gimnazija,  bažnyčia, darželiu, globos namais, 

muzikos ir dailės mokyklomis. Palaikomi ryšiai su Lietuvos nacionaliniu kultūros centru, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos regionų skyriumi, Lietuvos filharmonija, Lietuvos džiazo sąjunga.  

2018 metų pabaigoje Šeduvos kultūros ir amatų centras įstojo į kultūros centrų asociaciją ir Lietuvos 

mėgėjų teatrų sąjungą. Kultūros darbuotojų profesinės šventės metu Baisogaloje už aktyvią kūrybinę 

veiklą apdovanotos Šeduvos kultūros ir amatų centro darbuotojos: Natalija Borgerdt ir Izolina 

Stanulienė. 
 

5. Įstaigos veiklos kokybės įvertinamas. 
2016 metais Centras buvo audituojamas Radviliškio rajono savivaldybės Centralizuoto 

vidaus audito skyriaus ir Centro veikla buvo įvertinta gerai. 2017 m. lapkričio 23 d. Radviliškio 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Šeduvos kultūros ir amatų centrui suteikta II kategorija.  

Centro bendruomenė didžiuojasi savo įstaiga ir kuria jos teigiamą įvaizdį. Palankus mikroklimatas 

darbui ir mėgėjų meno, klubų, studijų, būrelių veiklai. Meno vadovai – ilgamečiai savo sričių 

specialistai. Veiksmingas įstaigos bendravimas, bendradarbiavimas ir partnerystė su kitomis 

įstaigomis. Geri meno mėgėjų kolektyvų pasiekimai. Rūpinamasi kolektyvų scenine kultūra ir 

įvaizdžiu. Už dalyvavimą dainų šventėje mėgėjų teatras ŠKAC, moterų choras ,,Bongo“ ir 

vyresniųjų tautinių šokių kolektyvas LNKC įvertinti  II kategorija. Šią kategorija nuo 2015 metų 

turi ir vaikų teatras „Laumžirgiai“. Aktyvūs, kūrybingi ir motyvuoti darbuotojai. Sėkmingai 

įgyvendinamos kultūros politikos kaitos gairės ir kultūros centro strategija. Turto ir lėšų valdyme 

laikomasi skaidrumo ir efektyvumo principų.  

 

6. Problemos, susijusios su įstaigos veikla ir vadovų siūlomi problemų sprendimo būdai. 

 

Problema Siūlomas sprendimo būdas 
Trūksta patalpų amatininkų darbui, dekoracijų, 

koncertinių rūbų sandėliavimui 
Skirti papildomas patalpas ūkinei veiklai. 

Didžiausia tikimybė plėstis – amatininkų 



 veiklos perkėlimas į Užvažiuojamuosius  

namus, kai bus atliktas kapitalinis remontas 

Šeduvos vilnų karšyklos su technologine 

įranga (u. k. KVR  3103) pritaikymas 

muziejinei veiklai su edukaciniais užsiėmimais 

 

 Paveldosaugos ir turizmo poskyriui paruošus 

paraišką, gautas Kultūros paveldo 

departamento finansavimas tvarkybos darbų 

projekto parengimui ir tvarkybos darbams. 

Pakeista stogo danga, sutvarkytos vidaus 

perdangos. 2019 m. bus pakeisti langai, durys, 

sutvarkytas fasadas. Dalinis finansavimas 

skirtas iš rajono savivaldybės biudžeto. 

Planuojami tęstiniai darbai 

Perduotas bendruomenės turtas 

Užvažiuojamieji namai, kuriems  būtinas 

kapitalinis remontas 

Radviliškio rajono savivaldybės lėšomis 

pradėtas šiluminio mazgo projektavimas, 

padaryta ekspertizė. Darbai prasidės 2019 

metais. 

Meno mėgėjų kolektyvų vadovų trūkumas Meno mėgėjų kolektyvų vadovų paieška 

           

 Informacija apie Šeduvos kultūros ir amatų centro veiklą galima rasti internetinėse svetainėse: 

www.seduvoskultura.lt; www.radviliskis.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

Režisierė-vyr. meno vadovė,  

laikinai pavaduojanti direktorių                                          Izolina Stanulienė 

 

            

              

 
 

http://www.seduvoskultura.lt/
http://www.radviliskis.lt/

